
 

ISTITUTO COMPRENSIVO POLO 2 GALATINA 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Sede Legale ed Amministrativa: Via Arno, Snc 73013 Galatina (LE) 

PEO: leic888002@istruzione.it   PEC: leic888002@pec.istruzione.it  

C.F. 80017810757 – Cod. IPA   istsc_leic888002 

COD. UNIVOCO F.E. UFZNCE 

         

Albo on-line   
Amministrazione trasparente  

Sito internet dell’istituzione scolastica 
 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTI- Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 

2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e 

degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità)  

 

TITOLO DEL PROGETTO: "Creatività in azione" 

Codice identificativo Progetto: 10.1.1.A-FSEPON-PU-2021-183  

CUP :  I29J21002170006    

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e  

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione  

amministrativa";   

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante  

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro  

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;      

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla  

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1 comma 143 della legge 13  

luglio 2015, n. 107”;  

 
 

 





VISTE le Indicazioni e orientamenti metodologici per gli Obiettivi ed Azioni del Fondo Sociale Europeo 

Programma Operativo Nazionale 2014-2020 “Per la scuola - competenze e ambienti per l'apprendimento”; 

VISTA la Normativa europea, con particolare riferimento al Regolamento (UE) N.1301/2013 del Parlamento 

Europeo e del Consiglio relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, al Regolamento (UE) N.1303/2013 

del Parlamento Europeo e del Consiglio recante Disposizioni Generali, al Regolamento (UE) N.1304/2013 del 

Parlamento Europeo e del Consiglio relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTE le linee guida dell’Autorità di gestione e successive modificazioni per i Progetti cofinanziati dal FSE e 

FESR 2014-2020; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di 

formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 

assistenziale; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 9707 del 27/04/2021 Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 –Azioni 10.1.1, 

10.2.2 e 10.3.1; 

VISTA la trasmissione on-line della candidatura n.1054566 effettuata all’Autorità di gestione in data 

27/04/2021 tramite la piattaforma infotelematica GPU; 

VISTA la nota Prot. n. AOODGEFID/17665 con cui il Miur ha autorizzato questa Istituzione Scolastica ad 

attuare le sottoazioni : 

10.1.1.A-FSEPON-PU-2021-183 "Creatività in azione" per un importo di 15.037,80€ 

10.2.2.A-FSEPON-PU-2021-202 "In viaggio...." per un importo di 44.905,20€ 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 3962 del 16/07/2021 di formale assunzione al Programma Annuale 

2021 del finanziamento di € 15.037,80 per il progetto 10.1.1.A-FSEPON-PU-2021-183 - Titolo "Creatività in 

azione"- CUP : I29J21002170006 e del finanziamento di € 44.905,20 per il progetto 10.2.2.A-FSEPON-PU-

2021-202 - Titolo "In viaggio...." - CUP : I29J21002160006 

VISTE la Delibera n. 7 del Collegio Docenti del 20/05/2021 e la Delibera n. 1 del Consiglio d’Istituto del  

20/05/2021 con le quali è stata approvata l’adesione all'avviso n. 9707  PON FSE programmazione 2014/20; 

VISTA la delibera n. 4 del Collegio Docenti del 16/12/2021 e la delibera n. 2 del Consiglio d’Istituto del 

22/12/2021 con cui è stato aggiornato il PTOF 2019/2022, a.s. 2021/22, ed in cui è stato inserito il suddetto 

progetto; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 11/02/2021 di approvazione del Programma Annuale  

dell’Esercizio Finanziario 2021; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 6528/C09 del 10/12/2021 di nomina del Responsabile Unico del 

Procedimento; 

VISTA la delibera n.7 del Collegio dei Docenti del 16/12/2021 e la delibera n. 5 del Consiglio d’Istituto del 

22/12/2021   con la quale sono stati definiti i criteri di selezione per titoli comparativi delle figure coinvolte 

nel progetto (esperti interni/esterni; tutor; valutatore; alunni);  

VISTE le schede dei costi per singolo modulo; 

VISTO l’Avviso interno prot.  1135/IV-2 del 10/02/2022 per l’individuazione per l’individuazione di n. 3 

docenti interni/in collaborazione plurima/esterni disponibili a svolgere, oltre il proprio orario di servizio, la 

funzione di ESPERTI da impiegare nei previsti moduli del progetto del progetto "Creatività in azione" - Codice 

identificativo Progetto: 10.1.1.A-FSEPON-PU-2021-183; 

VISTI  il verbale della commissione giudicatrice e le graduatorie formulate,  

VISTA la graduatoria provvisoria prot. n. 1818/IV-2 pubblicata il 4/04/2022  



CONSIDERATO  che non sono pervenuti ricorsi alle stesse, 

 

DETERMINA 

 

la pubblicazione, in data 11/03/2022, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 

GRADUATORIE DEFINITIVE PER ESPERTI INTERNI ED ESTERNI: 

 

MODULO 1 “A TUTTO SPORT” 

Prog.  Cognome e nome Punteggio complessivamente 
attribuito 

1 MARRA FRANCESCA 

 

32 

MODULO 2 “MANI IN PASTA” 

Prog.  Cognome e nome Punteggio complessivamente 
attribuito 

1 FALOTICO LUCIA 

 

33,75 

MODULO 3 “TEATRO CHE PASSIONE” 

Prog.  Cognome e nome Punteggio complessivamente 
attribuito 

1 / / 
 

 

ESCLUSIONI 

CANDIDATI MOTIVAZIONI ESCUSIONE 

COLUCCIA ADA L’istanza risulta: 

A. sprovvista dell’allegato C 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 



GRADUATORIE ESPERTI ESTERNI 

 

MODULO 1 “A TUTTO SPORT” 

Prog.  Cognome e nome Punteggio complessivamente 
attribuito 

1 DE PASCALIS PIERANTONIO 41 

2 RIZZO GIULIO 36,5 

3 PICA ALESSIO 20,25 

 

MODULO 2 “MANI IN PASTA” 

Prog.  Cognome e nome Punteggio complessivamente 
attribuito 

1 COLI’ LUIGI 15 

 

MODULO 3 “TEATRO CHE PASSIONE” 

Prog.  Cognome e nome Punteggio complessivamente 
attribuito 

1 BLASI MARIO  

 

115 

2 TARANTINO ANITA 45,25 

 PICCOLO VALENTINA 34,5 

 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al TAR competente per 

territorio, ovvero, in alternativa il ricorso straordinario al Capo dello Stato, nel termine, 

rispettivamente, di 60 o 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione delle graduatorie 

medesime. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       Prof. Fausto Luigi Melissano 

 


		2022-03-11T08:52:33+0100
	FAUSTO LUIGI MELISSANO




